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LOUŢNICKÝ ZPRAVODAJ  
Číslo:  
33. / 2011  
pro týden  
14. 9. 2011 – 21. 9. 2011  

                                                                                          pravidelně nepravidelný týdeník z Louţnice a okolí  

                  Z DOMOVA 
 

HASIČSKÝ 
VÝLET 
2011 
V sobotu 
17. 9. 2011 
se koná 

hasičský výlet do okolí Kryštofova 
údolí – orloj, Sloup v Čechách – kamenný hrad, dle 
počasí procházka s vyhlídkami okolo Sloupu. Odjezd 
v 7.30 hod. od Obecního úřadu. Dospělí 150,- Kč, děti 
do 15 let 50,- Kč. Kontaktní osoba M. Lůfa Pohl – 

606 389 849 – Potraviny Louţnice 
----------------------------------------------------------------- 

SBĚR NEBEZPEČNÝCH 
SLOŢEK KOMUNÁLNÍHO 
ODPADU  
V sobotu 17. září 2011, mezi 
10,50 – 11,00 hodin, se koná 
před  
Obecním úřadem svoz 

nebezpečného odpadu  
Přijímány budou následující druhy odpadu:  
- Léky všeho druhu  
- Domácí kapalné i tuhé chemikálie (ředidla, louhy, 
kyseliny, atd). Vše řádně označené!!!  
- Zbytky starých barev a jejich obaly  

- Televizory, ledničky, zářivky  
- Všechny druhy akumulátorů včetně elektrolytu, 
baterií, článků  
- Upotřebené motorové oleje  
- Olejové filtry a další zaolejovaný materiál  
- Součásti svozu je i likvidace drobného elektroodpadu  
(vysavače, fény, mixéry, atd)  
 
Je zde zakázáno odkládat odpady před 
příjezdem mobilní sběrny!!!  
Nebude přijat odpad, který bude umístěn na 
stanoviště před příjezdem mobilní sběrny nebo 
po jejím odjezdu !!! 
------------------------------------------------------------------ 
 

 
OBECNÍ KNIHOVNA LOUŢNICE 
 
 
 
 
 
 
------------------------------------------------------- 

RODIČE POZOR! 
Dům dětí a mládeţe 

MOZAIKA 
v Ţelezném Brodě, 

nabízí výběr zájmových krouţků pro Školní rok 
2011/2012. 
Je zde velký výběr sportovních, výtvarných, 
přírodovědných, technických, hudebních, jazykových a 
ostatních krouţků. Dále jsou zde k nabídce také 
krouţky pro dospělé. 
Předpoklad pro otevření zájmového krouţku je 
minimálně 5 přihlášených zájemců. 
Přihlášky se přijímají do konce měsíce září 2011.                                                            
Platba musí být uhrazena do konce měsíce říjen 2011. 
Více najdete na: 
http://www.ddmzb.cz/ 
či na adrese: 

DDM Mozaika Ţelezný Brod - příspěvková organizace 
Jiráskovo nábřeţí 366, 468 22 Ţelezný Brod 
tel.: 483 389 396, e-mail: ddm.zb@seznam.cz 
Ředitelka: Eva Rydvalová 

 
VOLEJBAL 

Máte chuť si 
zahrát volejbal? 
Přijďte kaţdý 
pátek, sobotu a neděli od 18 
hodin na koupaliště. 
Kaţdý je vítán! 

Bliţší informace se dozvíte vţdy v pátek v Hospůdce Na 
Záduší.                                                                    
HRAJE SE POUZE ZA DOBRÉHO POČASÍ !! 
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AKTUÁLNÍ INFORMACE Z CENTRA PRO ZDRAVOTNĚ POSTIŢENÉ 
LIBERECKÉHO KRAJE 

 
Centrum pro zdravotně postiţené Libereckého kraje, pobočka 
Jablonec nad Nisou, nabízí své sluţby klientům na území města 
Jablonec nad Nisou a v okolních obcích.  Potřebujete pomoc v 
běţných denních činnostech? Potřebujete pravidelný doprovod 
k lékaři, do obchodů nebo na úřady? Chtěli byste chodit na 
procházky, ale nejste si při chůzi venku jisti? Potřebujete 
pomoci s péčí o Vaše zdravotně postiţené blízké? Nechcete 
umístit své příbuzné do domovů pro seniory, ale zároveň 
nevíte, kdo by se o ně postaral v době Vaší nepřítomnosti?  
Potřebuje Vaše dítě se zdravotním postiţením pomoc ve škole 
nebo školce?  
Pak je tu pro Vás Centrum pro zdravotně postiţené, které nabízí 
sociální sluţbu osobní asistence a terénní odlehčovací 
sluţby. Tyto sluţby pomáhají ţít lidem se zdravotním 
postiţením a seniorům v jejich přirozeném prostředí a podporují 
je v jejich individuálním rozvoji. Osobní asistent se snaţí vést 
klienta k co největší soběstačnosti a samostatnosti a vede ho k 
aktivní spolupráci. Sluţby jsou poskytovány dětem se 
zdravotním postiţením od 3 let, dospělým se zdravotním 
postiţením a seniorům.  
Sluţba je poskytována v souladu se zákonem o sociálních 
sluţbách se základní sazbou 100 Kč /1 h. poskytování sluţby, v 
případě vyuţívání více hodin v kuse je cena za 1 h. niţší.  
 
Centrum pro zdravotně postiţené dále poskytuje odborné 
sociální poradenství, půjčovnu kompenzačních pomůcek, 
poradnu pro sluchově postiţené osoby, právní poradnu pro 
osoby se zdravotním postiţením a seniory a prodej baterií do 
naslouchadel. 
 
Najdete nás ve Spolkovém domě v ulici E. Floriánové 8, patro 
2b v pondělí a středu v 8- 12 a 12:30 – 17 h. a v úterý a ve 
čtvrtek v 8-12 a 12:30 – 15 h.  

Kontaktní osoby: vedoucí centra – Dana Šormová, tel. 731 653 006, sociální pracovnice – Mgr. Jana Havlová, tel. 
731 653 053, e-mail: czpjbc@volny.cz, naše webové stránky jsou www.czplk.cz. 
 
Termíny poradny pro osoby se sluchovým postiţením:  3. 10., 31.10. a 28.11. – vţdy od 13 do 15 h., termíny 
právní poradny pro osoby se zdravotním postiţením a seniory: 5.10., 2.11. a 7.12.2011, do této poradny je nutno 
se předem telefonicky nebo osobně na pobočce objednat.  
 
Odborné sociální poradenství poskytujeme na pobočce a dále na kontaktních místech:  Nová Ves nad 
Nisou (obecní úřad, 1. čtvrtek v měsíci od 7:45 do 10:45 h.) a na úřadu městyse Zásada (2. čtvrtek v měsíci 9-
10:45 h.). Kontaktní osoba je Mgr. Jana Havlová (tel. 731 653 053). Dále v Domě s pečovatelskou sluţbou Desná 
v Jizerských horách (3. pátek v měsíci od 9:30 h. do 11 h.) – kontaktní osoba Eva Kohoutová, DiS (tel. 731 653 
100) a na městském úřadu v Tanvaldu (1. pátek v měsíci od 9:30 do 10:30 na sociálním odboru a od 10:30 do 11 
h. v knihovně ) – kontaktní osoba paní Dana Pisková (tel. 731 653 005). 
 
Centrum pro zdravotně postiţené Libereckého kraje, o.s. dále nabízí veřejnosti kurzy znakového jazyka pro 
začátečníky i pro pokročilé. Kurzy znakového jazyka jsou akreditované Ministerstvem práce a sociálních věcí ČR v 
rozsahu 50 vyučovacích hodin.  Obsah kurzů tvoří lexikální a gramatická stránka jazyka; jazykové a komunikační 
kompetence, komunikace s rodilými mluvčími (neslyšící lektoři/hosté). Pokud máte o kurz zájem, informujte se, 
prosím, co nejdříve, na níţe uvedených kontaktech o aktuální nabídce kurzů v Libereckém kraji.  – lektor a 
tlumočník znakového jazyka Bc. Karel Redlich, DiS., CZP Semily, tel. 731 653 008, e-mail: czpsm@volny.cz. 
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ZAHRADA  
 

  
  

 

 

„O LOUŽNICKÉHO SEDLÁKA“ 

Roku 2011 
LOUŢNICKÝ SEDLÁK 2011 

Zase po roce vyhlašujeme další ročník soutěţe o 
nejlepšího hospodáře, či zahrádkáře. Přijďte se 
nám pochlubit jakou rostlinu, či plodinu se Vám 
podařilo vypěstovat. Stačí, kdyţ dodáte fotografii 

vašeho výpěstku, s Vaším jménem, váhou a 
mírou. Vystavené fotografie najdete na nástěnce, 
na chodbě v sokolovně. Pokud nemáte fotograf, 

doneste do Hospůdky a vyfotíme a zváţíme!   
V průběhu „Zeliády“(kolem první soboty 

v prosinci), proběhne slavnostní vyhlášení této 
soutěţe. 

 
Plodiny přihlášené do soutěţe můţete sledovat 

zde: 
http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/LOUZNICE_-

_LOUZNICKY_SEDLAK_2011 
 

 

  
  

 

Moštování 
Určitě vás to uţ 
někdy po létě 
napadlo. Zvlášť 
pokud máte zahradu, 
v ní jabloně a na nich 
plodů, ţe nevíte, co s 

nimi. Jak si udělat horký, ledový, s alkoholem 
nebo bez, vţdycky sladký a hlavně vlastní mošt, 
který přijde k chuti po celý rok? 
Je to lehké, kdyţ to umíte a máte všechno 
potřebné náčiní. 
Pro naše potřeby jsou důleţité především dva 
nástroje: drtič a lis na ovoce. Jablka se omyjí 
pod tekoucí vodou v kádi. K moštování se hodí 
jakákoli jablka, klidně i lehce otlučená, jenom 
ne plesnivá nebo nahnilá. Čím šťavnatější, tím 
lepší. Pokud pouţijete ta nejhorší – moučná a 
bez chuti, samozřejmě se to na moštu projeví. 
Naházíte je do drtiče, se vším všudy – stopky i 
slupky, stroj se zapne a do přistaveného kbelíku 
nateče jablečné pyré. Poté se přistoupí k lisu. 
Rozloţí se tvrdá tmavá plachta a rozprostře se 
po mříţce ţelezného stroje. Rozdrcená jablka 
zabalíte do plachty a přiklopíte druhou mříţkou. 
Zapnete lis a uţ to teče. Plachtu musíte často 
prát, někdy i po kaţdé várce lisování, zvlášť 
pokud jsou jablka moučná. Látka by se zanesla 
zbytky pevných částí a nic by se nevylisovalo. 
Pokud přijdete s plnou přepravkou (do té 
klasické se vejde maximálně patnáct kilo 
jablek), odejdete zhruba s deseti litry jablečné 

šťávy. Aby vám do třech dnů nezkvasila, musíte 
si ji zavařit případně vysterilizovat. Tak vám 
vydrţí přes zimu aţ do jara. Můţete si z ní 
vyrobit i víno. 
Sezóna moštování je od září do listopadu.  
 
Recept na dětský likér 
I kdyţ je jablečná limonáda dobrá, některému 
mlsnému jazýčku se můţe po pár litrech 
omrzet. Proto se vyplatí připravit do zásoby 
ještě likér. Nejenţe je ještě sladší neţ mošt, ale 
navíc podporuje chuť k jídlu. 
Přísady: 1 litr jablečného moštu, 100 g medu, 1 
lţička zázvoru, kardamonu a koriandru, 10 g 
kmínu, 10 zrnek badyánu, 15 g sušených květů 
pampelišky, trochu meduňky. Koření a byliny 
osladíme medem a svaříme s jablečnou šťávou. 
Necháme vychladnout, potom opět povaříme a 
znovu necháme vychladnout. Ještě jednou 
uvedeme do varu, pak scedíme a plníme do 
sterilních vzduchotěsně uzavřených lahví. Dítě 
můţe vypít jednu likérovou sklenku denně. 
 
Moštárna ŢELEZNÝ BROD 
ZO ČZS Ţelezný Brod oznamuje, ţe v sobotu 1. 
října 2011 bude opět zahájen provoz moštárny. 
Cena za mošt: nesterilizovaný - 6 Kč / litr, 
sterilizovaný - 8 Kč / litr 
Objednávky přijímá od 1. září denně Ladislav 
Hlubuček, 722 656 700 v sezoně denně od 
19,00 - 22,00 hod. 
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JABLONEC NAD NISOU - Důvodem je malování. 
Rodičky si musí pospíšit. Od neděle 
25. září od 7 hodin je přestane 
jablonecká porodnice přijímat. 
"Malovat budeme postupně podle 
propouštění maminek. V tomto 
období omezíme i plánované 
gynekologické operace a výkony," 
informovala Petra Hybnerová, mluvčí 

jablonecké nemocnice. Oddělení otevřou nejpozději 8. 
října. "Je ale moţné, ţe se práce povede dokončit dříve," 
uvedla. Budoucí matky musí v tomto období vyuţít sluţby 
porodnic v sousedních městech, nejbliţší je v liberecké 
nemocnici. 
 
ŢELEZNÝ BROD - Radnice v Ţelezném Brodu se 

rozhodla zvýšit nájemné ve svých 
bytech po etapách. Ze 
současných 33,05 koruny za metr 
čtvereční na 48 korun od ledna 
roku 2014. Změna se dotkne 
podstatné části obyvatel města - 
radnice vlastní zhruba 970 bytů, 
ve městě přitom ţije kolem 6 500 
lidí. Výrazné zdraţení čeká 
obyvatele městských bytů v 
Ţelezném Brodě. Podle starosty 
města André Jakubička je to 

nutnost. „Hlavním důvodem zvyšování nájmů je současný 
špatný stav bytového fondu. Je nutné dokončit výměnu 
oken, provést opravy střech, bytových jader, 
elektroinstalací, nové fasády, výtahy," nastínil. Při 
dosavadní výši nájemného by podle něj nebylo moţné 
všechny nutné opravy uskutečnit ani do 10 let. „Zvýšením 
nájemného dojde k urychlení prací, coţ nájemníkům 
přinese vyšší kvalitu bydlení, ale zároveň i úspory v 
nákladech na vytápění. Všechny příjmy z nájmů 
městských bytů reinvestujeme do oprav bytů a domů," 
zdůraznil starosta. Nájemné se bude zvyšovat po etapách. 
„Rozhodli jsme se upřednostnit sociálně citlivé postupné 
navyšování nájemného před prudkým skokovým 
navýšením," tvrdí André Jakubička. S novou výší 

nájemného budou muset obyvatelé městských domů 
souhlasit. Pokud ne, rozhodovat bude soud. A ten by měl 
vycházet z cenových map, které vytváří ministerstvo. A ty 
nahrávají radnici - podle znalce by se nájemné v 
Ţelezném Brodě mělo pohybovat v rozsahu 59,9 - 68,9 Kč 
za metr čtvereční. V první polovině letošního roku lidé 
platili 29,74 koruny. Od července jim cena stoupla o více 
neţ tři koruny za metr, na 33,05 koruny. Od ledna příštího 
roku bude radnice po nájemnících chtít za metr čtvereční 
38 korun, od roku 2013 bude vybírat 43 korun a od 
začátku roku 2014 vyinkasuje rovných 48 korun. Zároveň 
se radnice zavazuje, ţe do konce roku 2014 vymění 
všechna nevyhovující okna a opraví střechy domů. 
To, ţe se nájemné v Ţelezném Brodu bude zvyšovat, 
naznačoval starosta uţ v červnu, kdy radnice po roce a 

čtvrt zrušila desetiprocentní slevu na nájemném. Naše 
Jablonecko tehdy odhadovalo, ţe cena za metr čtvereční v 
městských bytech stoupne na 40 aţ 45 korun. 
 

TANVALD - 
Krouţek 
mladých 
hasičů má na 
Šumburku 
dlouholetou 
tradici jiţ od 
roku 1992. 
Přestěhování 
do nové 

hasičské zbrojnice bylo zajisté přínosem nejen pro 
výjezdovou jednotku, ale téţ i pro tento krouţek. V 
letošním roce krouţek navštěvuje průměrně 15 dětí, 
které se učí poznávat hasičskou techniku a 
tréninkem jednotlivých disciplín jsou děti vedeny k 
samostatnosti, vlastnímu rozhodování a k 
samostatnému myšlení jak zasáhnout ve vypjatých 
situacích. V letošním roce mládeţ navštívila jiţ 
několik hasičských soutěţí, kde měří své dovednosti 
s ostatními dětmi z hasičských krouţků z Libereckého 
kraje. Největším úspěchem letošní hasičské soutěţní 
sezóny je 4. místo z 18 v okresním kole hry Plamen, 
ale další soutěţe nás ještě čekají v následujících 
měsících. Mladí hasiči se scházejí kaţdý pátek od 
16:00 hod. v prostorách nové hasičské zbrojnice a 
rádi přivítají nové členy ve věku 6-14 let. Za hasiče I. 
Svárovská. 
 

VELKÉ 
HAMRY - 
Historická 
cesta 
výroby 
elektrické 
energie v 
naší oblasti 
je spojena 
s 

průmyslovou revolucí zahájení výroby textilu a 
vyuţití vodní síly v sklářském průmyslu. Nedokáţete 
si to představit, na toto dostanete odpověď v muzeu 
energie ve Velkých Hamrech. Muzeum bylo 

provedeno za nadšeného vedení jednatele 
společnosti pana Tomáše Gärtnera, který tomuto 
muzeu věnoval rok práce, zajišťování, povzbuzování, 
invence a volného času. 
Otevírací doba: otevřeno je od středy do neděle od 
10:00 do 16:00 
Adresa: Velké Hamry, Bohdalovice čp. 79 
Vstupné: 35 Kč 
Muzeum je věnováno mírně osvětě, vysvětlení 
základních prvků a názorných ilustračních fotografii a 
popisů, které návštěvníky provedou tematikou 
obnovitelné výroby elektrické energie. 
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TOTO JE JEN MALÁ UKÁZKA Z TOHO CO VŠE NAJDETE V TÝDENÍKU NAŠE 

JABLONECKO, KTERÝ NYNÍ MŮŢETE ZAKOUPIT V HOSPŮDCE NA ZÁDUŠÍ! 

MĚSTYS ZÁSADA - 
Městys dostal od 
Libereckého kraje 
dotaci na zpracování 
programu rozvoje 
obce. Ten by měl 
vytyčit směr, kterým 
se Zásada bude v 
následujících 
patnácti letech 

ubírat. Do tvorby plánu bude moci hovořit i veřejnost. 
Budou chtít obyvatelé Zásady vybudovat kanalizaci nebo 
vodovod? Dodělá se pošta? Dojde k zateplení mateřské a 
základní školy? Opraví se cesty? Potřebuje městys spíše 
zimní techniku nebo sekačky na léto? Bude na území 

Zásady rozhlas? Tyto a mnoho dalších otázek by měl v 
následujícím období zodpovědět strategický plán rozvoje 
obce. Na jeho zpracování uţ městys dostal dotaci ve výši 
320 tisíc korun. „Plán se nyní bude zpracovávat, potrvá to 
zhruba půl roku. Ustavíme dvaceti aţ třicetičlennou 
pracovní komisi sloţenou z obyvatel. Lidé budou moci říct, 
co povaţují za prioritu. O podobě plánu poté rozhodne 
zastupitelstvo," řekla Našemu Jablonecku starostka 
Zásady Libuše Ducháčková. 
V obci je podle ní spousta záleţitostí, které patří mezi 
priority. Kromě výše zmíněných věcí jsou to také 
například opravy cest, obnova veřejného osvětlení či 
úpravy v místním Domě seniorů. 
„Bude nutné se pořádně zamyslet, do čeho se pustit 
prioritně. Záleţí také na tom, co si budeme moci dovolit a 

na co získáme nějaké dotace. Ty nám pomohou, ale nikdy 
nepokryjí úplně celý projekt, vţdy je tam nějaká 
spoluúčast," poznamenala starostka. 
Krajské porcování medvěda přidělilo Zásadě kromě peněz 
na strategický plán také další finanční prostředky. 
Mateřská škola dostane 32 tisíc korun na vybavení 
zahrady technickým domkem. 
„Potřebují něco, kam si budou schovávat sekačky, frézy či 
lopaty," uvedla Libuše Ducháčková. 
Dalších 35 tisíc poputuje na provoz Sokolu Zásada. Tady 
však dotace na nové sociální zařízení stačit nebude. „Tady 
jsem trochu zklamaná. Potřebujeme udělat záchody a tato 
dotace nám stačit nebude. Zkusíme najít jiné zdroje, 
samozřejmě jsme ale rádi za kaţdou korunu," 
poznamenala starostka Zásady. 

 
JABLONEC NAD NISOU -  Fanoušci Slavie 

si po čtyřbrankové poráţce v 
Jablonci počkali na své 

fotbalisty u autobusu. V 

neděli navečer chtěli po 
hráčích vysvětlení a důvody 
špatných podzimních výkonů. Akce 

praţských fanoušků probíhala za doprovodu policie a 
těţkooděnců.  Hráči předstoupili před rozvášněný dav a 
diskutovali se svěšenými hlavami s nespokojenými 
příznivci hostujícího klubu.    

TANVALD - 
Ve dnech 9. - 
11. září 
probíhaly 
Tanvaldské 
slavnosti 2011. 
Centrální 
parkoviště v 
Krkonošské 

ulici, Kino Jas Járy Cimrmana, parkoviště u Koruny, 
Poštovní ulice a přilehlé okolí, na těchto místech 
probíhaly Tanvaldské slavnosti. Byla zde i jízda 
zvláštního vlaku s ozubnicovou lokomotivou a 
historickým motorovým vozem, okruţní jízdy 
historických autobusů, řemeslný jarmark, místní 

výrobci a prodejci, pouliční divadlo, country, taneční 
hudba a rock, kulturní program na venkovní scéně, 
filmová představení v kině Jas, občerstvení, pivní 
stan, stánkový prodej, pouťové atrakce, výstava 
auto veteránů a hasičské techniky atd. 
 

MĚSTYS ZÁSADA -  
Druhý ročník akce Stop 
Den na fotbalovém hřišti 
v Zásadě proběhl dle 
očekávání velmi úspěšně. 
Akce se zúčastnilo v 
průběhu odpoledne více 
neţ 1 000 lidí nejen z 
blízkého okolí Zásady, ale 

z celého Libereckého 
kraje. 
Během celého odpoledne 
bylo prezentováno v 
areálu víc neţ 20 ukázek 

zaměřených na bezpečnost. Dále proběhla i 
praktická ukázka výcviku psů Městské policie Desné. 
Velký zájem byl především o praktické ukázky zásah 
hasičů, při dopravní nehodě a práce zdravotníků s 
ukázkou poskytnutí první pomoci.  Ukázky nebyly 
pouze pro děti, ale i rodiče si mohli detailně 
prohlédnout například policejní měřící vozidlo, kde 
při prohlídce dostali výklad o jeho fungování. 
Závěrem akce byla pak krásná ukázka záchranné 
vodní sluţby – vznášedlo praktická ukázka. Velice 

zajímavé pro účastníky dále byli prezentace, 
Červeného kříţe, Automotoklubu ČR, ukázka 
bezpečné jízdy na motorkách, práce policie – otisky 
rukou a sledování pachatelů. Celá bezpečností akce 
se všemi ukázkami jak záchrannými sloţkami 
Libereckého kraje, tak týmu Besipu, snad přispěje k 
vyšší bezpečnosti v našem kraji, konstatoval 
organizátor akce Miroslav Princ. 
Organizátoři akce děkují všem, kteří tuto akci 
podpořili nebo se na ni jinak podíleli. 
Více o této akci a foto  na www.fotbalzasada.cz 
 

  

http://www.nasejablonecko.cz/
http://www.fotbalzasada.cz/
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ČERNÁ KRONIKA http://www.tudyne.cz/, http://www.policie.cz/ 

 
INFO ČERNÉ ÚDOLÍ: 
Co vše se stalo během jednoho týdne na úseku silnice 10. 
 
7.9.2011 06:25 do 09:30 na silnici 10 v obci Louţnice okres Jablonec nad Nisou; Louţnice 53 nehoda; 
3x OA s újezdem bez zranění. 
 
7.9.2011 04:35 do 14:35 na silnici 2886 v obcích Zlatá Olešnice, Vlastiboř, Drţkov a Jílové u Drţkova 
okres Jablonec nad Nisou , délka 2.4km; Z obce Vlastiboř dolů do obce Návarov. silnice uzavřena, 
nehoda; Silnice z obce Vlastiboř - odbočka na obec Návarov, kde je na mostě nepojízdný kamion. 
Odbočka označena policejní páskou. 
 
8.9.2011 10:40  v ulici Ţelezná v obci Ţelezný Brod okres Jablonec nad Nisou; pod hřbitovem nehoda; 

probíhá vyšetřování nehody, nebezpečí; došlo ke střetu 2 x OA bez zranění, únik provozních kapalin. 
 
13.9.2011 10:35 do 12:40 na silnici 282 u obce Ţelezný Brod okres Jablonec nad Nisou nehoda; 2x OA, se 
zraněním, bez úniku kapalin, silnice 282 bude na 20minut uzavřena 

 

 
ŢELEZNÝ BROD - Ve čtvrtek 8. září 2011 v 10,40 
hodin došlo v Ţelezném Brodě v Horecké ulici k 
dopravní nehodě mezi vozidly značky Škoda Fábia a 
vozidlem značky Citroen Berlingo. 27-letý muţ ze 
Ţelezného Brodu jel s vozidlem značky Škoda Fábia 
ulicí Horeckou ve směru do centra obce. Při 
průjezdu ostré pravotočivé zatáčky nepřizpůsobil 
rychlost vozidla stavu a povaze mokré vozovky, 
dostal smyk, vyjel do protisměru a čelně se střetl s 
protijedoucím vozidlem značky Citroen Berlingo. 
Výsledkem nehody je naštěstí pouze hmotná škoda 
a nikoliv zranění. Škoda byla vyčíslena na částku 
160 000 Kč. Provinilý řidič si z nehody odnáší i 
blokovou pokutu ve výši 2 000 Kč. 
 
JABLONEC N.N. - Odcizit pohonné hmoty z 
odstavených vozidel v průběhu noci je trestuhodné. 
Ještě větší drzost však ukázal neznámý zloděj, který 
kradl pohonné hmoty v ulici Malá Janovská v 
Jablonci n.N. a to za bílého dne. 
V pondělí, někdy během dopoledne, přišel neznámý 
zloděj k zaparkovanému vozidlu značky Škoda 706, 
které stálo na parkovišti před panelovým domem, 
odšrouboval výpustní ventil palivové nádrţe a z 

odcizil z ní 170 litrů motorové nafty. Majiteli vozidla 
způsobil škodu ve výši 6 000 Kč. 
Pachatel se dopustil spáchání přečinu ,,krádeţe“, za 
coţ můţe být v případě dopadení potrestán odnětím 
svobody v trvání aţ dva roky. V dalším šetření 
případu pokračují policisté Obvodního oddělení 
Jablonec n.N. – Mšeno. 
Ţádáme svědky, kteří si mohli v průběhu pondělka 
všimnout této události nebo by měli jakýkoliv 
poznatek k pachatelům, aby zavolali na tel. 974 474 
741 nebo na linku 158. Děkujeme. 
 
JABLONEC N.N. - Pro cigarety za 10 000 Kč si došel 
neznámý pachatel v úterý 6.září nad ránem do 
prodejny potravin v ulici U Kostela v Jablonci n.N. 

Dlaţební kostkou rozbil pachatel skleněnou výplň 
výlohy prodejny, vnikl dovnitř a odcizil cigarety 

různých značek z prodejního regálu. 
Několikaminutový pobyt zloděje v prodejně přišel 
provozovatele na částku 30 000 Kč, neboť jen 
náklady na opravu výlohy přijdou na 20 000 Kč. V 
dalším šetření případu pokračují policisté Obvodního 
oddělení Jablonec n.N. – Mšeno, kdy případ šetří pro 
podezření ze spáchání přečinů ,,krádeţe“ a 
,,poškození cizí věci“. 
 
JABLONEC N.N.- Policisté Obvodního oddělení 
Jablonec n.N. – Mšeno v úterý dopoledne zasahovali 
v Arbesově ulici v Jablonci n.N. při řešení 
mezilidských vztahů. 30-letý muţ ţijící s matkou ve 
společném obydlí, jí neustále slovně vulgárně 
napadal, opakovaně v noci rušil její spánek 
intenzivním zvoněním na domovní zvonek a choval 
se k ní tak ošklivě, ţe situace vedla ke zhoršení 
psychického stavu matky. Ţena si na pomoc 
přivolala policejní hlídku. 
Muţ, který tak jedná pod vlivem omamných látek, 
byl v nedávné době rozsudkem Okresního soudu v 
Jablonci n.N. odsouzen za přečin ,,týrání osoby ţijící 
ve společném obydlí. Soud mu uloţil podmínečný 
trest odnětí svobody v trvání 3 roky s odkladem na 

4,5 roku. Vzhledem k tomu, ţe muţ nedodrţel 
nařízení soudu, byl policisty převezen do policejní 
cely a na jeho osobu byl podán návrh na vzetí do 
vazby. 
 
SMRŢOVKA - Mít dílnu v přízemí obytného domu je 
praktické při přesunu materiálu a pomůcek. Určitou 
nevýhodou však je dostupnost pro zloděje. 45-letý 
muţ ze Smrţovky má svoji dílnu v domě v ulici 
Údolní na Smrţovce. V průběhu noci ze čtvrtka na 
pátek, se mu do ní nezjištěným způsobem vloupal 
zloděj a odnesl si tlakový čistič značky Makita, 
elektrické bourací kladivo značky Makita, aku 
šroubovák značky Makita a elektrický hoblík značky 
Makita. Majiteli dílny vznikla krádeţí škoda ve výši 

19 000 Kč.

 
 

http://www.tudyne.cz/
http://www.policie.cz/
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POČASÍ 
STŘEDA 

14.9. 

Den: 19/23° 
Noc: 10/6° 

 

NEDĚLE 
18.9. 

Den: 19/23° 
Noc: 9/5° 

 
ČTVRTEK  

15.9. 
 

Den: 18/22° 
Noc: 9/5° 

 

PONDĚLÍ  

19.9. 

Den: 18/22° 
Noc: 10/6° 

 
PÁTEK 
16.9. 

 

Den: 18/22° 
Noc: 8/4° 

 

ÚTERÝ  
20.9. 

  Den: 16/20° 
  Noc: 10/6° 
    

 

SOBOTA  

17.9. 
 

Den: 18/22° 
Noc: 9/5° 

 

STŘEDA  

21.9. 

Den: 15/19° 
Noc: 11/7° 

 

 

 

PRANOSTIKA 
Znáte tuto starou, lidovou pranostiku? „Dvanáct nocí a dní od Štědrého večera aţ do Tří králů zvěstuje 
prý povětrnost příštích dvanácti měsíců.“ Nedalo mi to a tak se jí letos pokusíme vyzkoušet.  
 

 
24.12. 

Jaké bylo počasí mezi Vánocemi? 
ŠTĚDRÝ DEN 

  
A jak bylo opravdu, v daném měsíci? 

25.12. Mráz, zataţeno, sněţení Leden Zataţeno, sněţení, déšť, sluníčka minimálně, jen na 
konci měsíce na horách jasno. 

26.12. Dopoledne polojasno, odpoledne zataţeno, sníh Únor Jasno, polojasno, déšť, sníh, jasno 
27.12. Zataţeno, sníh, chumelenice Březen Jasno, polojasno, jasno, déšť, zima, polojasno 
28.12. Dopoledne zataţeno, pod mrakem, na horách jasno Duben Jasno, oblačno, silný vítr, jasno, teplo, déšť, pyl 
29.12. Dopoledne zataţeno, pod mrakem, na horách jasno Květen sníh, zima, jasno, teplo, zima, teplo, bouřky, teplo 
30.12. Dopoledne zataţeno, pod mrakem, na horách jasno Červen Teplo, vítr , jasno, bouřky, déšť, teplo, déšť 
31.12. -10°C, namrzající mrholení, sněţení, zataţeno Červenec Zima, déšť, teplo, sluníčko, silné bouřky, déšť, zima 
 1.1. Polojasno, oblačno Srpen Déšť, zima, vítr, bouřka, déšť, teplo, slunce, vedro 
 2.1. Polojasno, mlha Září Teplo, slunce, déšť, teplo, tropy 
 3.1. Dopoledne pod mrakem, odpoledne sluníčko Říjen  
 4.1. Oblačno Listopad  
 5.1. Oblačno, zataţeno  prosinec  
 6.1. TŘI KRÁLOVÉ   

 

14.9. 
Po svatém Kříţi podzim se blíţí. 
Na povýšení svatého Kříţe odkud fouká vítr, odtud přijde 
drahota. 
Svatý kříţ - ovčí stříţ. 
 
15.9. 
Od Panny Marie Sedmibolestné teplota rychleji poklesne. 
 
16.9. 
Svatá Ludmila deštěm obmyla. 
Na Ludmily světice obouvej střevíce. 

21.9. 
Jaké počasí dělá svatý Matouš, takové potrvá čtyři neděle. 
Matouše jasný den čtyři týhodni potom jasné předpovídá. 
Krásné počasí na svatého Matouše má vydrţet ještě čtyři 
neděle. 
Pohoda o svatém Matouši čtyři týdny se neruší. 
Je-li na svatého Matouše pěkný den, mají vinaři naději na 
dobrou sklizeň. 
Je-li na Matouše jasno, bývá to vínu spásno. 
Na svatého Matouše pohoda - vyschne v lese kaţdá kláda. 
Po svatém Matouši čepici na uši. 
Svatý Matouš svačinu zakous. 
Svatého Matouše – kaţdé jablko se ukouše. 

                                                                                 OBLOHA 

 Slunce  
 Vychází: 5:35 
 Zapadá: 18:21   

Červená  - oranžová - žlutá barva červánků 
znamená proudění vlhkého mořského vzduchu a 
zhoršení počasí se srážkami. 
Bude hezky, když při vystupování do výše 
položených míst večer nebo v noci, cítíme 
teplejší vzduch. 

 Měsíc 
Vychází: 18:14 
Zapadá: 6:45 
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GRATULUJEME 
a pevné zdraví přejeme našim spoluobčanům a přátelům, kteří tento týden slaví 

narozeniny. 

Pokud si někdo nepřeje být uveden v Louţnickém Zpravodaji, nebo naopak má naši obec rád a chce zde být uveden, stačí zavolat.  Jana 
 

JEŠTĚ JINÁ NAROZENÍ A VÝROČÍ: 
14.9. 1945 – Jaroslav Uhlíř, český skladatel a zpěvák 
15.9. 1890 – Agatha Christie, anglická spisovatelka 
16.9. 1817 – Václav Hanka údajně objevil Rukopis 
královédvorský. 
16.9. 1940 – Petr Čepek, český herec 
17.9. 1910 – František Hrubín, český spisovatel 
19.9. 1837 – Jan Evangelista Purkyně poprvé formuloval 
svou buněčnou teorii stavby těl ţivočichů. 
19.9. 1783 – Byl uskutečněn první let balónem 
postaveném Montgolfierem. Posádka byla sloţena z 
kohouta, kačeny a ovce 
19.9. 1922 – Emil Zátopek, český atlet a čtyřnásobný 
olympijský vítěz ve vytrvalostním běhu  
19.9.1922 – Dana Zátopková, česká atletka a olympijská 
vítězka v hodu oštěpem 
21.9. 1913 – Věra Ferbasová, česká herečka 
 

VÝZNAMNÉ DNY V TOMTO TÝDNU: 
13.9. - Mezinárodní den čokolády 
16.9. - Mezinárodní den ochrany ozónové vrstvy, den 
církevních škol 
19.9. - Den, kdy mluvíme jako piráti 
21.9. - Mezinárodní den Alzheimerovy choroby, 
Mezinárodní den míru 
 

ZAJÍMAVÁ UDÁLOST TOHOTO TÝDNE 

• *21.9. 1902 – Toyen, česká malířka († 9. listopadu 
1980)- vlastním jménem Marie Čermínová,  byla česko-

francouzská malířka, jedna z 
představitelek evropského 
surrealismu. 
V Paříţi vytvořili Toyen a Štýrský 
nový umělecký směr – 
artificialismus. V manifestu 
tohoto směru vyšli z teorie 
poetismu, kdyţ artificialismus 

prohlásili za ztotoţnění malíře a básníka. Podle Toyen a 
Štýrského „ kubismus otáčel realitou, místo aby uvedl v 
pohyb imaginaci, artificialismus, nechávaje realitu v klidu, 
usiluje o maximum imaginativnosti. Hlavní zájem je 
soustředěn na poezii. Štýrského artificiálních obrazech se 
obrazové prvky proměnily z nositelů pojmenovaných 
obsahů v samotné skutečnosti a podněcovatele emocí, 
kubistické tvarosloví v lyrickou řeč abstraktních forem, 
která dostala smysl malířské metafory. Malíř pouţíval novou 
techniku: stříkání barev přes předměty, sítě a šablony. 
Artificiální obrazy Toyen představují plochy s lineárními 
prvky a křivkami, tlumenými přísvity a neurčitým texturami. 
Názvy obrazů Toyen a Štýrského inspirovaly V. Nezvala, 
jenţ jim ve své sbírce Hra v kostky věnoval několik básní 

A CO SE STALO ZAJÍMAVÉHO V LOUŢNICI? 
Úryvky z Louţnické kroniky: 
 

1958 
POČASÍ    
Srpen 
1. 8. v noci vichřice s prudkým lijákem, 2. 8. odpoledne opět 
nový příval s vichřicí. Potom celkem nepříliš teplé a nestálé 
počasí. Ţně se proto opoţďovaly a špatně prováděly. Prvý pěkný 
den aţ 27. 8., potom jiţ pěkně aţ do konce měsíce. 
 
Září 
První polovina měsíce krásné letní počasí, druhá polovina 
studená, deštivá. Teprve poslední 4 dny opět slunné, v noci 
první mrazíky -2°C. 
 
ZVLÁŠTNÍ ÚKAZY NA OBLOZE 
11. 2. ve 3 hodiny ráno byla na obloze silná polární záře. Rovněţ 
v noci ze 4. na 5. Září byla viditelná velká polární záře. 
 
KULTURNÍ AKCE 
 

26. 9. uspořádala MO SČSP  přednášku s. Budjinského o 
meziplanetárních letech. Přednášku vyslechlo 38 posluchačů. 
 
29. 9. uspořádal MNV ve spolupráci se SRPŠ besedu o 
perspektivách rozvoje našeho školství. Besedy se zúčastnilo 24 
rodičů školních dětí a promluvil k nim člen KV ROH – SZŠ s. 
Malík a ředitel národní školy s. Rubeš. 
 
 
 
 
 
 
 
 

     17. 9.2011 Oslaví narozeniny Ladislav Kodejš 
     19. 9.2011 Oslaví narozeniny Ing. Josef Laurin 
     19. 9.2011 Oslaví narozeniny Martin Kopal 
     20. 9.2011 Oslaví narozeniny Martin Kordík ml. 
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NÁPOJ PRO TENTO TÝDEN 
Kávový likér z bezinek 
2 l zralých bezinek otrhaných z třapin, 1 l vody, 400 g cukru, 2 kávové lţičky instantní kávy, 1 l 
rumu nebo 1/2 l rumu a 1/4 l čisté vodky. 
Omyté bezinky vaříme 15 minut ve vodě, pak je propasírujeme přes síto, smícháme s cukrem a 
vaříme asi 7 minut. Po odstavení z plamene vsypeme instantní kávu. Roztok necháme 
vychladnout nejlépe do druhého dne a smícháme s alkoholem. 
Neţ budeme likér podávat, necháme ho uleţet alespoň 1-2 týdny v naplněných láhvích. 
Likér je vhodný a účinný na bolesti hlavy, nachlazení a na dobrý spánek a uklidnění. 

 
BYLINKA PRO TENTO TÝDEN 

 
BEZINKY – plody černého bezu 

Pokud jste si na 
jaře neotrhali 
všechny květy 
tohoto báječného 
keře, máte ještě 
moţnost vyuţít 
skvělé plody. 
Plody se pouţívají 

čerstvé, sušené, naloţené v podobě sirupu, suší se 
bez stopek. Sušené plody sejně jako plody borůvek 
staví velice silné průjmy. Účinné jsou při nachlazení, 
bolestech hlavy a silné migréně. Plody se barví 
převáţně vína, ale i deserty a šťávy. 
Černý bez je keř, někdy i stromovitého vzrůstu, s 
bohatými sloţenými vrcholíky silně páchnoucích 

krémově bílých květů. Plody jsou černé šťavnaté 
peckovice, obsahující velké mnoţství černofialově 
zbarvené šťávy. Zprávy o existenci bezu černého 
nacházíme v pramenech starých tisíce let. Údajně 
právě z jeho dřeva byl zhotoven kříţ, na kterém 
zemřel Jeţíš z Nazareta. 
Bezinky obsahují cukr, kyselinu jablečnou, třísloviny, 
pektiny, vitamíny skupiny B, C, vápník a kyselin 
panthotenové. A mnoho dalších…. Prostě je známo, 
ţe plně vyzrálý černý bez je doslova vitamínovou 
bombou, která působí hlavně na imunitu člověka. 
Nebo zahání dobytčí mor, jak dříve věřili naši 
předkové, a velmi rádi si vysazovali bezové keře u 
stavení a na zimu z nich vařili povidla. 
Na podzim se sbírají a vykupují plody - bezinky. 

Sušení musíme začít na slunci, ale dosoušet umělým 
teplem tak, aby se daly sdrhnout stopky. Dobře 
usušené plody mají černofialovou barvu, lesknou se, 
mají nakysle sladkou chuť. 
Plody obsahují cukry, kyselinu jablečnou, třísloviny, 
pektin, v čerstvém stavu 
vitamín C, ve slupce a v 
semenech vitamin A a 
skupinu vitamínů B: B1, 
B2, B6, B12 a kyselinu 
panthotenovou. 
 

Bezinková omáčka 

Ze šťávy lze připravit pomocí různého koření 
(zázvoru, pepře, muškátového koření apod.) octa a 
cukru přípravky do omáčky ke zvěřině nebo čerstvé 
rybě (na způsob Worcester, Picnic nebo Cumberland 
sauce). Rozmačkané bezinky s kořeněnou přísadou 
se v uzavřené láhvi krátce sterilizují a ponechají v 
teple 7 - 14 dní. Pak se protlačí přes plátno, plní do 
menších lahviček a znovu sterilují. 
 
Bezinková marmeláda 
Černé peckovičky se opláchnou, rozvaří a prolisují. 
Zbylá duţina se odváţí a na kaţdý kilogram se přidá 
35 dkg cukru. Svařením se zahustí a horké se plní 
do menších sklenic, které se dobře převáţou. 
Marmeláda se můţe přidávat do moučníků. Podle M. 

D. Rettigové lţíce bezinkové zavařeniny rozmíchaná 
ve sklenici vody je nejen občerstvujícím nápojem, 
ale také čistí ţaludek, vylučuje moč a působí dobře 
na ledviny. Místo cukru se dříve pouţívalo do 
marmelády medu. Poněvadţ seménka černého bezu 
jsou malá, někdo ani marmeládu nelisuje, protoţe 
zrníčka vařením změknou a nejsou tak nepříjemná. 
Nelisuje-li se ovoce, je marmelády na objem více. 
 
Bezinkové víno 
Natrhají se celé bezinkové plody a očištěné se 
nechají asi 2 dny odleţet. Pak se oberou ze stopek a 
dají do 3 – 5 litrové láhve. Láhev se ováţe papírem 
částečně prodírkovaným a nechá se 4 dny stát. Pak 
se obsah propasíruje, přidá se dle mnoţství šťávy 

asi 80 dkg aţ 1 kg cukru. Nyní se šťáva svaří a víno 
je hotovo. Uschovat v temnu a chladnu, snadno se 
kazí. 
 
Pozor: Bezinky nejezte za syrova, neboť 

mohou vyvolávat příznaky otrav. 
Syrové bezinky jsou mírně 

toxické a ve větších dávkách 
vyvolávají nevolnost.  Po 
tepelném zpracování však tyto 
účinky vymizí. 
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LOUŢNICKÉ TRADICE 
 

SKLIZEŇ OVOCE 

 
V Louţnici to bývalo s ovocem všelijaké, kvůli 
nadmořské výšce a častým jarním mrazíkům se 
málo kdy, urodilo pěkné ovoce. Nicméně jiţ po 
staletí se zde úspěšně pěstují švestky, jablka, 
hrušky a ořechy. Kaţdým rokem je a byla úroda 
nejistá, ovoce často nebylo valné kvality, ale vţdy 
na štědrovečerním stole byly sušené švestky, 
kříţaly a ořechy. 
Ovoce se zuţitkovalo vţdy skoro všechno, 

hospodyně uměly z kaţdého ovoce udělat výborné 
kompoty, šťávy, marmelády, či dţemy a také jej 
hojně sušily. 
Mezi ovoce bylo povaţováno také ovoce z „mezí“, 
kde rostli hlohy, šípky či bezinky, ty bývaly velkým 
zdrojem vitamínů po celou zimu.   
Ovocné stromy patřívali mezi velmi uctívané, neboť 

se věřilo, ţe kaţdý plodící strom má duši, stejně jako člověk. Zřejmě proto se zachovalo velmi mnoho pověr a 
zvyků, spojených se stromy. 
Tak například se věřilo, ţe by strom plakal po celý rok, pokud by mu někdo při česání ovoce ulomil větvičku. Proto 
předci vţdy, při sklizni ovoce všichni dávali velký pozor, aby stromu neublíţili. 
Nerodil-li strom ţádné ovoce, mohl za to prý had, který ţil v jeho kořenech a ubíral mu vláhu (jako v pohádce „O 
třech zlatých vlasech děda Vševěda“). Aby se hospodář hada zbavil, měl prý pod strom zakopat uhynulé slepé 
kotě či štěně. Vykvetl-li a zároveň odkvetl-li strom ve stejném měsíci, čekala se podle jisté pověry hojná úroda. 
Pokud, ale v jednom měsíci vykvetl a v jiném odkvetl, bývala úroda nevalná či dokonce ţádná. 

Při česání ovoce se mělo zpívat, aby nebylo stromu smutno. Smutný strom by prý nepřečkal zimu. 
Mnoho pověr a zvyků bylo spojeno s česáním především mladých stromků. 
První ovoce ze stromku, měla utrhnout ţena, a to proto, aby v dalších letech hodně rodil. Místy se u mladých 
stromků nechávalo první ovoce spadnout. 
Také se při sklizni nechával jeden plod na stromě. Takový plod se nazýval „zapomnělka“. Zapomnělka se nesměla 

sníst. Kdo by 
jí přece jen 
snědl, byl by 
od té doby 
na vše 
zapomínal. 
Tento plod 
se nechával 
ptáčkům na 
zimu. Po 

kaţdá sklizni 
a před 
kaţdou 
zimou se 
ovocné 
stromy 
ošetřily a 
zabalily se 
jim kmeny, 
či natřely 
vápnem, aby 
jim zajíci a 
jiní škůdci 
přes zimu 
neubliţovali. 

 
Foto: Miloslav Linka – podzimní sběr ovoce v Louţnici 
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LOUŢNICKÁ POCHOUTKA 

 
 

HRUŠKOVÁ POVIDLA 
2,5 kg hrušek, 1 lţíce 8% octa, 200 g 
třtinového cukru, 2 hřebíčky, 2 sáčky 
vanilkového cukru. 
Omyté hrušky rozčtvrťte, zbavte jádřinců, 
,bubáků‘ i stopek a pokrájejte na menší 
kousky. V hrnci je podlijte 200 ml vody a 

pod pokličkou rozvařte; trvá to asi 20 minut. 

pekáče. Nechte v troubě při teplotě 90 °C za občasného 
míchání 6–8 hodin odpařovat do zhoustnutí. Horké 
naplňte do sklenic, zavíčkujte, a buď převraťte, nebo 
sterilujte 30 minut při 80 °C. 

 
KRÉMOVÁ DÝŇOVÁ POLÉVKA 

jedna menší dýně - po odstranění 
duţiny a semínek cca 250-300g, 
nakrájet na kostky cca 3x3 cm, 
3-4 lţíce smetany (čím tučnější, 
tím méně), 0,5 l vývaru, čerstvě 
namletý pepř, sůl, 2-3 strouţky 
česneku - rozdrcené 

můţe být lţíce kysané smetany na dochucení na porci 
Do vývaru vloţíme dýňové kostky a zvolna vaříme do 
změknutí duţiny (v tomto případě cca 30 min). 
Rozmixujeme, dosolíme, je-li třeba, přidáme česnek, 
pepř a ještě krátce velmi zlehka povaříme (5-10 min). 
Přidáme smetanu, důkladně promícháme a necháme 
ještě chvíli na plotně, uţ nevaříme. Podáváme se lţící 
smetany (pro větší výraznost chuti můţe být zakysaná). 
 
KUŘE V KOKOSU 
2 bílky, lehce prošlehané, 4 kuřecí prsní řízky, 6 lţic 
strouhaného kokosu, 2 lţičky slunečnicového oleje, 1 
okurka, nakrájená na kolečka, 2 malé červené cibule, 
nakrájené na tenká kolečka, 4 lţičky krupicového cukru, 
4 lţíce bílého vinného octa nebo rýţového octa, sůl a 

pepř. 
Zahřejte troubu 
na 200 °C. Bílky 
osolte a 
opepřete, pak 
jimi protáhněte 
kuřecí řízky a 
obalte je v 
kokosu. Poloţte 

je na lehce  plech a pečte 20 aţ 25 minut, 
jednou otočte; kuře by se mělo propéct. 
Mezitím dejte okurku na cedník, lehce osolte a nechte 5 
minut vykapávat. Pak ji osušte kuchyňským papírem. V 
míse smíchejte cibuli s cukrem a octem, pak přidejte 
okurku a podávejte s kuřetem. 

ROHLÍČKY Z TVAROHOVÉHO TĚSTA 
1 vejce na potření rohlíčků, hrubá mořská 
sůl na posypání 
Na těsto: 125 g měkkého tvarohu, 4 lţíce 

mléka, 1 vejce, 4 lţíce oleje, 1 lţička soli, 
300 g hladké mouky  +  na podsypání, 1 

sáček prášku do pečiva 
Na náplň: 1 lţíce másla, 1 menší pórek nebo hrnek jemně 
nakrájeného čínského zelí, 4 kostky taveného sýra. 
Tvaroh rozetřete v míse s mlékem, vajíčkem a olejem. 
Přisypte prosátou mouku s práškem do pečiva, sůl a vše 
vypracujte ve vláčné těsto. Na pomoučněném vále pak ještě 
propracujte, aby bylo pruţné. Zabalte do fólie a nechte chvíli 

v chladu odpočívat. Zeleninu lehce poduste na másle. 
Nechte trochu zchladnout. Těsto vyválejte do obdélníku a 
nakrájejte na osm čtverců. Ty poklaďte kousky sýra a 
podušenou zeleninou. Zaviňte je, potřete rozšlehaným 
vejcem a posypte solí. Rohlíčky dejte na plech vyloţený 
pečicím papírem a pečte asi čtvrt hodiny při 200 °C. 

OBMĚŇTE NÁPLNĚ: BROKOLICOVÁ  - Rozeberte brokolici na 
menší růţičky, povařte asi pět minut ve slané vodě, 
pomačkejte a smíchejte s lučinou. Dochuťte bílým pepřem. 
ŠUNKOVÁ  - Nadrobno nakrájenou šunku promíchejte s 
taveným sýrem a lučinou a jemně krájenou červenou 
cibulkou. Opepřete. 
 
KOKA ZÁKUSEK 
6 vajec, 180 g cukru, 200 g hladké mouky, 6 PL horké vody 

Krém: 1 šlehačka, 250 g tuku, balíček Koka sušenek, 
marmeláda, kokosová moučka na 
vysypání plechu. 
Těsto vyšleháme a dáme na plech 
vysypaném kokosem, pečeme ve 
středně teplé troubě 
Krém: sušenky rozlámeme a 
namočíme do šlehačky a necháme 
je důkladně rozmočit. Přidáme 
změklé máslo a dobře utřeme. 
Na upečené, vychladlé těsto, 
potřené marmeládou, naneseme 
sušenkovou hmotu, kříţem kráţem 
pojezdíme vidličkou a dáme 
ztuhnout do ledničky. 

 
JABLKOVÝ DORT KOKA 
1 balíček KOKA sušenek, 60 dkg jablek, 20 dkg cukru, 2 
vanilkové pudingy 1/4 a 1/2l vody 
Vyskládáme na dno formy koka sušenky (pouţívám dortovou 
formu s odnímatelným dnem - dort se nedá jinak vyklopit). 
Oloupeme a nakrájíme jablka, přidáme cukr a 1/4 l vody a 
vaříme, dokud jablka nezměknou (záleţí kdo jak má rád, 
jestli aby tam raději byly kousky jablek nebo úplně do 
měkka), pak přilijeme 1/2 l vody ve které jsme rozmíchali 
pudingy a necháme přejít varem. Nalejeme do formy a 
necháme vychladnout a ztuhnout (nejlépe do 2 dne) 
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ČTENÍ NA POKRAČOVÁNÍ- Z HISTORIE  
BABIČKO, POVÍDEJ, JAKÉ TO BYLO, KDYŢ JSI BYLA MALÁ………… 

  
Něco z historie obcí v našem okolí. Jak je naše společná historie podobná……. 
(z webu příslušných obecních stránek) 
 

Frýdštejn - Obec je známa zejména díky hradu, 

který se vypíná nad malebným údolím. 
Ve stínu půvabné hradní zříceniny během staletí 
vyrůstala ves, kterou dostal jméno po hradu a jeho 
hospodářském příslušenství, tedy pak jiţ zmíněném 
popluţním dvoře. Její počátky byly více neţ 
skromné. Původní čtyři usedlosti selské se 
přirozeným přírůstkem v rodinách dělily a ves se 
rozrůstala o nová stavení. Nešlo to hned rychle, 
protoţe třicetiletá válka (1618-1648) a následující 
rekatolizační opatření habsburské vlády, zanechaly 
asi i zde své stopy. V soupise obyvatel dle víry z 
roku 1651 je ve výčtu sluţebných lidí na dubském 
zámku uveden „Mikuláš Fridštejnský, při kanceláři 
písařík". Byl to asi synek některého zdejšího 
sedláka, bylo mu 15 let a je u něho poznamenáno, 
ţe je zde naděje na obrácení ke katolické víře. Ves 
Frýdštejn v tomto seznamu uvedena není, ale zato 
všechny okolní vsi ­Stejně je tomu v soupise 
poddanských hospodářství z roku 
1654, jenţ je znám pod jménem 
Berni rula. 

Hrad Frýdštejn - Zřícenina 

hradu Frýdštejna je jedním ze tří 
hradů jabloneckého okresu. Dobu 
zaloţení přesně neznáme. Nevíme 
ani přesně, kdy bylo vytvořeno 
frýdštejnské panství. Víme však, ţe 
bylo majetkem Markvaticů. V roce 1363 jsou 
zmiňováni páni z Draţic a o 13 let později (v r. 1376 
) Jan z Bibrštejna a tak je domněnka, ie vznik 
Frýdštejna je spojen právě s rodem Bibrštejnů. 
První zmínka o Frýdštejně 
pochází z r. 1385, kdy církevní 
prameny jmenují Bohuňka, 
řečeného Puklice z Frýdštejna. 
Na přelomu 14. a 15. století byl 
hrad v drţení rodu Kamenců ze 
Stříţovic a Čakovic, ale jiţ v r. 
1409 byl majitelem 
frýdštejnského panství Bohuš z 
Kováně. Byl katolíkem, a proto 
v srpnu 1432 obléhali hrad 
husité pod vedením Oty z Lozy 
a Jana Tapka ze Sán. Bohuš z Kováně však učinil s 
husity dohodu, ie proti husitům nebude podnikat 
ţádné nepřátelské akce a později dokonce 
přestoupil ke kališníkům. V roce 1448 pomáhal 
Jiřímu z Poděbrad při dobývání Prahy. Po jeho smrti 
v r. 1460 se stal správcem panství Jan Zajíc z 
Háznburka. Poté se zde vystřídalo několik majitelů. 
V roce 1540 koupili hrad a panství Vartenherkové. 

Majiteli byli však jen krátce, neboť' Adam z 
Vartenberka jako účastník odboje českých stavů 
proti králi Ferdinandovi I. v letech 1546 - 47 ztratil 

své statky včetně Frýdštejna. Posledním majitelem 
Frýdštejna byl Jan z Oprštorfu, který jej koupil spolu 
s Českým Dubem od krále v r. 1556. Jan však 
frýdštejnské panství postupně rozprodal, čímţ 
zanikla funkce Frýdštejna, ať' jiţ jako panství, tak i 
jako stráţního hradu. 
Kdyţ Oprštorfové v r. 1591 hrad prodávali Zikmundu 
Smiřickému ze Smiřic, byl jiţ neobyvatelný. 

Frýdštejn byl typickým skalním hradem a dominoval 
jak směrem k Nokovicům, tak zejména do údolí 
Jizery, kudy 
vedla stará cesta z Turnova k severu a procházela 
vískou Frýdštejnem původně nazývanou Zásada, v 
níţ býval popluţní dvůr, zajištující základní obţivu 
obyvatelům hradu. 
Kudy se do hradu chodilo, není přesně známo. 
Patrně vpravo od věţe přízemím vlastního paláce, 
příbytku hradního pá-na. Vzhledem k tomu, ie ve 
hradě bylo málo prostoru byla celá tato bariéra 

provrtána řadou světniček a sklepů 
vytesaných ve skále. Za zvláštní 
pozornost stojí světnička vytesaná jiţně 

od hlavní věţe, kde výklenek ve stěně i 
oltář naznačují, ie jde o někdejší kapli a 
prostor, který jak nasvědčuje letopočet 
1691, byl vyuţíván ještě dlouho po 
opuštění hradu. 
Hlavní dominantou hradu je velká hradní 

věţ, postavená na nejvyšším skalisku tak, aby bylo 
moţno obhlídnout široké okolí. Věţ je nejlépe 
zachovalou částí hradu. Je asi 15 m vysoká a má 9 
m v průměru, s dvoumetrovou tloušťkou zdiva. 

Jediný vchod byl v prvním patře 
asi 6 - 7 m nad úrovní nádvoří. 
Hrad Frýdštejn byl zpřístupněn 
veřejnosti v 90-tých letech 
minulého století poté, co 

turnovský okrašlovací spolek, 
který v r. 1892 hrad koupil od 
kníţat Rohanů ze Sychrova, dal 
dochované zdivo zpevnit. Nálezy z 
doby osídlení hradu, které byly 
získány průzumem, se nacházejí 
ve sbírkách turnovského muzea. 
V současné době je hrad ve 

vlastnictví obce Frýdštejn a postupně jsou se 
značným nákladem prováděny záchranné práce, 
cílem kterých je zachováni hradu alespoň v 
současné podobě příštím generacím. 
O hradu se píše v knize Karolíny Světlé „ O 
Krejčíkovic Aneţce", několikrát se zde filmovalo. Z 
nejznámějších filmů je pohádka „ O princezně 

Jasněnce a létajícím ševci". 
http://www.frydstejn.cz/

 

http://www.frydstejn.cz/


LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 33. 14. září 2011 

 

14 
 

 

OBECNÍ WEBOVÉ STRÁNKY A JEJICH NOVINY V OKOLNÍCH OBCÍCH 

ALŠOVICE - http://www.dosokola.cz/  

ALBRECHTICE V JIZERSKÝCH HORÁCH - 
http://www.albrechtice-jh.cz/  

BOZKOV - 
http://www.obecbozkov.cz/czech/index.php  - 
Bozkováček - 
http://www.obecbozkov.cz/czech/index.php  

BRATŘÍKOV - 
http://www.bratrikov.cz/bratrs/bratrikov.php ,  
http://sdhbratrikov.webnode.cz/news/historie-sdh-
bratrikov/  

BZÍ - http://www.obecbzi.cz/  

DESNÁ V JIZERSKÝCH HORÁCH - 
http://www.mesto-desna.cz/  -  
Desenské noviny - http://www.mesto-
desna.cz/index.php?clanek=16  

DRŢKOV - http://www.drzkov.cz/  

FRÝDŠTEJN - http://www.obec-frydstejn.cz/  

HARRACHOV - http://www.harrachov.cz/  -  
Zpravodaj - http://www.harrachov.cz/zpravodaj.asp  

JABLONEC NAD NISOU - 
http://www.mestojablonec.cz/  -   
Jablonecký Měsíčník - 
http://www.mestojablonec.cz/cs/mesto/jablonecky-
mesicnik/  

JÍLOVÉ U DRŢKOVA - http://jiloveudrzkova.cz/  

JIŘETÍN POD BUKOVOU - 
http://www.jiretinpb.cz/  

KLOKOČÍ - http://www.obecklokoci.cz/   -  
http://www.klokoci.cz/reka-jizera.html  

KOBEROVY - http://www.koberovy.cz/  

KOŘENOV - http://www.korenov.cz/  -  
Kořenovský Zpravodaj - http://www.korenov.cz/  

LÍŠNÝ - http://www.lisny.cz/ -   
Časopis Líška - http://www.lisny.cz/casopis-
liska.html  

LOUŢNICE - http://www.louznice.com/2011/  - 
Louţnický Zpravodaj - 

http://www.louznice.com/2011/louznicky_zpravodaj.
php  

MALÁ SKÁLA - http://www.mala-skala.cz/  - 
Maloskalský Zpravodaj - http://www.mala-skala.cz/  

MARŠOVICE - http://www.obec-
marsovice.cz/titulni-strana/ 

NOVÁ VES NAD NISOU - 
http://www.novavesnn.cz/  -                     
Zpravodaj od pramene Nisy - 

http://www.novavesnn.cz/index.php?nid=1573&lid=
CZ&oid=184354  

PĚNČÍN - http://www.pencin.cz/web/  -          
Pěnčínský Zpravodaj - 
http://www.pencin.cz/web/search.php?rsvelikost=sa
b&rstext=all-phpRS-all&rstema=3  

PLAVY - http://www.plavy.cz/  

PULEČNÝ - http://pulecny.cz/  -                    
Pulečenský Zpravodaj -  
http://www.pulecny.cz/zpravodaj  

RADČICE - http://www.radcice.eu/  

SKUHROV  A HUNTÍŘOV - http://www.skuhrov-
huntirov.cz/  -                                                    
Obecní Zpravodaj - http://www.skuhrov-
huntirov.cz/02_Zastupitelstvo/Zpravodaj.htm  

SMRŢOVKA - http://www.smrzovka.cz/  - 
Smrţovský Zpravodaj - 
http://www.smrzovka.cz/smrzovsky-zpravodaj/ds-
1099/p1=1094  

STŘEVELNÁ - http://www.strevelna.wz.cz/  

TANVALD - http://www.tanvald.cz/  -               
Tanvaldský Zpravodaj - 
http://www.tanvald.cz/pg.php?ID=75  

TĚPEŘE - http://obec-tepere.blog.cz/ , 
http://hasicitepere.blog.cz/  

VELKÉ HAMRY - http://www.velke-hamry.cz/  - 
Hamrovské Listy - http://www.velke-
hamry.cz/hamrovske-listy-1/  

ZÁSADA - http://www.zasada.cz/   -          
Zásadský Zpravodaj - 
http://www.zasada.cz/zasadsky-zpravodaj/  

ZLATÁ OLEŠNICE - http://www.zlata-
olesnice.cz/6225/aktuality/  

ŢELEZNÝ BROD - http://www.zeleznybrod.cz/  
Ţeleznobrodský Zpravodaj   
http://www.zeleznybrod.cz/aktualne/zpravodaj/  

http://www.dosokola.cz/
http://www.albrechtice-jh.cz/
http://www.obecbozkov.cz/czech/index.php
http://www.obecbozkov.cz/czech/index.php
http://www.bratrikov.cz/bratrs/bratrikov.php
http://sdhbratrikov.webnode.cz/news/historie-sdh-bratrikov/
http://sdhbratrikov.webnode.cz/news/historie-sdh-bratrikov/
http://www.obecbzi.cz/
http://www.mesto-desna.cz/
http://www.mesto-desna.cz/index.php?clanek=16
http://www.mesto-desna.cz/index.php?clanek=16
http://www.drzkov.cz/
http://www.obec-frydstejn.cz/
http://www.harrachov.cz/
http://www.harrachov.cz/zpravodaj.asp
http://www.mestojablonec.cz/
http://www.mestojablonec.cz/cs/mesto/jablonecky-mesicnik/
http://www.mestojablonec.cz/cs/mesto/jablonecky-mesicnik/
http://jiloveudrzkova.cz/
http://www.jiretinpb.cz/
http://www.obecklokoci.cz/
http://www.klokoci.cz/reka-jizera.html
http://www.koberovy.cz/
http://www.korenov.cz/
http://www.korenov.cz/
http://www.lisny.cz/
http://www.lisny.cz/casopis-liska.html
http://www.lisny.cz/casopis-liska.html
http://www.louznice.com/2011/
http://www.louznice.com/2011/louznicky_zpravodaj.php
http://www.louznice.com/2011/louznicky_zpravodaj.php
http://www.mala-skala.cz/
http://www.mala-skala.cz/
http://www.obec-marsovice.cz/titulni-strana/
http://www.obec-marsovice.cz/titulni-strana/
http://www.novavesnn.cz/
http://www.novavesnn.cz/index.php?nid=1573&lid=CZ&oid=184354
http://www.novavesnn.cz/index.php?nid=1573&lid=CZ&oid=184354
http://www.pencin.cz/web/
http://www.pencin.cz/web/search.php?rsvelikost=sab&rstext=all-phpRS-all&rstema=3
http://www.pencin.cz/web/search.php?rsvelikost=sab&rstext=all-phpRS-all&rstema=3
http://www.plavy.cz/
http://pulecny.cz/
http://www.pulecny.cz/zpravodaj
http://www.radcice.eu/
http://www.skuhrov-huntirov.cz/
http://www.skuhrov-huntirov.cz/
http://www.skuhrov-huntirov.cz/02_Zastupitelstvo/Zpravodaj.htm
http://www.skuhrov-huntirov.cz/02_Zastupitelstvo/Zpravodaj.htm
http://www.smrzovka.cz/
http://www.smrzovka.cz/smrzovsky-zpravodaj/ds-1099/p1=1094
http://www.smrzovka.cz/smrzovsky-zpravodaj/ds-1099/p1=1094
http://www.strevelna.wz.cz/
http://www.tanvald.cz/
http://www.tanvald.cz/pg.php?ID=75
http://obec-tepere.blog.cz/
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http://www.velke-hamry.cz/
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http://www.zasada.cz/zasadsky-zpravodaj/
http://www.zlata-olesnice.cz/6225/aktuality/
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http://www.zeleznybrod.cz/aktualne/zpravodaj/
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Stačí kliknout na podtrţené  

NĚCO PRO ZASMÁNÍ 

UČIT SE, UČIT SE, UČIT SE….. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

„Tak co, Dalibore, umíš to? " "Já jsem se nejdřív naučil 
pravděpodobnost, pak jsem si spočítal, ţe asi zkoušenej 
nebudu, takţe nic jiného neumím.“ 
 
Studenti mají napsat pět her od Shakespeara. Dívka v první 
lavici napíše: „5 cm,10 cm, 15 cm, 20 cm a 25 cm.“ 
Učitel se ptá, co to má znamenat. Dívka vysvětluje: 
„5 cm - Hodně povyku pro nic. 10 cm - Veselé paničky 
Vinsorské. 15 cm - Ten se mi líbí. 20 cm - Zkrocení zlé ţeny. 

25 cm - Sen noci svatojánské.“ Učitel se usměje a povídá: 
„Co by to bylo 30 cm?“ „To není od Shakespeara, ale od 
Nerudy - Kam s ním!" 
 
V pravěku: Přijde chlapeček domů a nese vysvědčení, otec si 
ho prohlíţí a povídá: "Trojka z lovu, to je v pořádku si ještě 
malý... Ale propadnout z dějepisu, kdyţ má jen dvě stránky..!" 
 
Mladý adept právnické fakulty dostane u zkoušek otázku: "Co 
je to podvod?" Podvod je, jestliţe mě teď necháte 
propadnout." "Jak to?", ptá se profesor. "Protoţe paragraf 265 
trestního zákoníku zní: Kdo zneuţije nevědomosti něčí aby jej 
poškodil, dopustí se podvodu..." 
 
"Tak co, Aničko," začíná rozhovor sousedka s prvňáčkem. 
"Uţ umíš abecedu?" "Jó do stovky!" 
 
Dcera má v ţákovské kníţce poznámku: "Je drzá a hubatá!" 
Druhý den čte paní učitelka odpověď: "To má po své matce. 
Zmlátil jsem je obě! Otec." 
 
"Vstávej uţ, Fando, musíš do školy!" "Ale mně se nechce!" 
"Proč?" "Víš, mami, děti se mi smějí... učitelé si ze mě dělají 
legraci... školník mě neposlouchá..." "No, nedá se nic dělat, 
hochu, jít tam musíš, jednou jsi ředitel..." 
 
Profesor chemie napsal na tabuli vzorec HNO3 a vyvolal Pavla, 
který podřimoval v lavici: "Co je to za vzorec?" "Mno," koktá 
Pavel, "mám to na jazyku..." "Proboha, honem to vyplivni, to 
je kyselina!" 
 
Ze ţákovské kníţky: Plival na lidi skrz zavřené okno. 
 
Pepík neustále tyká paní učitelce, aţ nakonec paní učitelka 
řekne: "Do zítřka napíšes stokrát: Nebudu tykat učitelům." 
Druhý den to Pepik donese 200x. "Proč si to donesl 200x?" 
"Ale, já jsem ti chtěl udělat radost!" 
 
"Pane učiteli, jaký je váš názor na studentky, které si malují 
oči?" "Ale vcelku kladný. Ty děvuchy vůbec nebrečí, kdyţ 
dostanou špatnou známku." 

 

MOUDRÁ VĚTA 
V lásce je nejobtížnější zvyknout si na ženu, a když si na ní konečně zvykneme, přestane nás vzrušovat. 

 
TIRÁŢ 

Louţnický Zpravodaj © Louţnice 2011 – fotogalerie: http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/ 
Šéfredaktor: Jana Matěásková, tel.: 606 688 277, e-mail: jana.mateaskova@klikni.cz,  
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Adresa vydavatelství: Louţnice čp. 63 
REKLAMA: Pokud máte zájem uveřejnit svou reklamu na našich stránkách Zpravodaje, není to ţádný problém. 
Umístění reklamy je zdarma. Samozřejmě, ţe louţničtí zde mají přednost. ohlašte se na e-mail: 
jana.mateaskova@klikni.cz 
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Příležitost nepřichází každý den … 
Jednoho dne jsem potkala svého životního partnera Tom{še.  Po roce našeho vztahu 

přišlo rozhodnutí o mém odchodu z Prahy do regionu Jablonec nad Nisou, kde můj 

partner žije a m{ zde i svou pr{ci. Díky těmto okolnostem jsem musela opustit své 

zaměstn{ní a skončila tak na pracovním úřadě. Bez př{tel a rodiny, jsem sama 

v cizím městě přemýšlela, co bude d{l. S nabídkou přivýdělku a možnosti 

podnik{ní s Mary Kay mě oslovila n{dhern{ a atraktivní žena, o jejíž úspěšnosti 

jsem neměla pochyb. Nikdy jsem nepodnikala a tak jsem měla z této nabídky přirozeně strach. Co mě 

ale na Mary Kay oslovilo, byla především n{plň této pr{ce. Nejedn{ se o ž{dný prodej ani rozd{v{ní 

katalogů, ale o naprosto smysluplnou službu žen{m „poradenství v oblasti péče o pleť a líčení“. 

S kosmetikou jsem neměla ž{dné zkušenosti, spíše naopak. O svou pleť jsem příliš nepečovala. A 

důvod? Nikdo mi nedok{zal poradit, co m{m vlastně používat a nevhodně zakoupených přípravků 

na z{kladě televizní reklamy, jsem měla víc než dost. A to byl přesně ten důvod, proč do toho jít! 

Každ{ žena je kr{sn{, ale ne každ{ to o sobě ví. Nadchla mě myšlenka, že pr{vě j{ budu ta, kter{ bude 

umět žen{m poradit, a především jsem chtěla začít sama u sebe. Společnost Mary Kay m{ perfektně 

vypracovaný systém vzděl{v{ní a kromě toho jsem vstoupila do týmu žen a úžasných kamar{dek, 

které mě všemu naučily. 

Dalším důvodem „pro“ byla špičkov{ kvalita výrobků, které Mary Kay nabízí a které jsem měla 

možnost zdarma vyzkoušet.  Účinek této kosmetiky jsem na své pleti ucítila okamžitě, takže jsem 

věděla, že své jméno spojím se špičkovou kvalitou. (Mary Kay je americk{ kosmetika se spoustou 

patentovaných l{tek, atestovan{ 

Ministerstvem zdravotnictví ČR a vysoce 

oceňovan{ profesion{ly z Asociace viz{žistů 

a stylistů ČR. V USA m{ již 50-ti letou 

tradici, takže je tzv.“odzkoušen{“ a i přes 

obrovskou konkurenci st{le jedna 

z nejprod{vanějších na americkém trhu.) 

Rozhodující bylo ale slovo mého partnera. 

Nikdy nezapomenu na jeho větu:“ A co se ti 

může st{t, když to zkusíš?“ …a o mé 

budoucnosti bylo rozhodnuto. 

Dnes po dvou letech v Mary Kay jsem na 

pozici nez{vislé obchodní ředitelky a pracuji 

s týmem úžasných žen, které si přišly do 

Mary Kay přivydělat. Pro některé se stala 

tato pr{ce koníčkem, pro jiné hlavním 

příjmem pro rodinu. Ženy v Mary Kay 

nejsou ničím v{zané a každ{ pracuje dle 

svých potřeb či možností. Je n{dherné vidět, 

jak tyto ženy s péčí Mary Kay rozkvetou, 

pečují o svou pleť a n{dherně se líčí. 

Mě tato příležitost přinesla nové př{tele, 

n{dhernou a smysluplnou pr{ci, kterou si 

řídím sama a především své vlastní peníze, 

což je nesmírně osvobozující. 

Př{la bych každé ženě, kter{ čte tyto ř{dky, 

aby našla odvahu této příležitosti využít a 

mít tak možnost umět něco navíc a obohacovat tím životy dalších žen.  

Lenka Havrdová, DiS. 32 let 

 

 

do svého velmi úspěšného týmu 

věk ani vzděl{ní nerozhoduje 

vhodné pro maminky na mateřské i 

aktivní důchodkyně 

pro více informací či osobní schůzku 

mne nev{hejte kontaktovat 

602 770 610  (16-20h) 

lenka.marykay@email.cz 

 


